

Herningvej 36, Nykøbing F. ApS

Englandsvej 7, 4800 Nykøbing F

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 10 07 09 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2023.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 3 | Selskabsoplysninger |
| 4 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- | | |
|----|--------------------------|
| 5 | Resultatopgørelse |
| 6 | Balance |
| 8 | Egenkapitalopgørelse |
| 9 | Noter |
| 12 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Herningvej 36, Nykøbing F. ApS
Englandsvej 7
4800 Nykøbing F

CVR-nr.: 10 07 09 53

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Mouritzen Christensen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Skanlux Projekt ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og administration af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat udgør 705.193 kr. mod 301.655 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 583.139 kr. mod 184.061 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	705.193	301.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.688	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-119.049	-65.702
Resultat før skat	594.832	235.953
2 Skat af årets resultat	-11.693	-51.892
Årets resultat	583.139	184.061
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	583.139	184.061
Disponeret i alt	583.139	184.061

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	13.743.966	12.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.743.966	12.500.000
	Anlægsaktiver i alt	13.743.966	12.500.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.223	231.869
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.483.689	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	95.920	52.602
	Andre tilgodehavender	308.341	91.692
	Periodeafgrænsningsposter	0	23.065
	Tilgodehavender i alt	4.005.173	399.228
	Likvide beholdninger	1.777.897	1.389
	Omsætningsaktiver i alt	5.783.070	400.617
	Aktiver i alt	19.527.036	12.900.617

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	7.431.039	6.847.900
Egenkapital i alt	8.431.039	7.847.900
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.160.457	2.049.843
Hensatte forpligtelser i alt	2.160.457	2.049.843
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.277.809	923.536
Deposita	310.825	119.875
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.588.634	1.043.411
4 Kortfristet del af langfristet gæld	316.985	350.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	275.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.921	52.763
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.217.275
Anden gæld	0	63.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	346.906	1.959.463
Gældsforpligtelser i alt	8.935.540	3.002.874
 Passiver i alt	19.527.036	12.900.617
 5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	6.663.839	7.663.839
Årets overførte overskud eller underskud	0	184.061	184.061
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	6.847.900	7.847.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	583.139	583.139
	1.000.000	7.431.039	8.431.039

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.530	36.061
Andre finansielle omkostninger	<u>74.519</u>	<u>29.641</u>
	<u>119.049</u>	<u>65.702</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-95.920	-38.884
Årets regulering af udskudt skat	110.614	104.494
Regulering af tidligere års skat	<u>-3.001</u>	<u>-13.718</u>
	<u>11.693</u>	<u>51.892</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	13.565.000	13.565.000
Tilgang i årets løb	1.243.966	0
Kostpris ultimo	14.808.966	13.565.000
Regulering til dagsværdi primo	-1.065.000	-1.065.000
Regulering til dagsværdi ultimo	-1.065.000	-1.065.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.743.966	12.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,34%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,59 %	13.291.000	13.743.966	-452.966
7,09 %	14.228.000	13.743.966	484.034

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.594.794	316.985	8.277.809	6.964.066
Deposita	310.825	0	310.825	0
	8.905.619	316.985	8.588.634	6.964.066

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	13.743.966
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.656 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.744 t.kr.

Vedtægter lyst pantstiftende tkr. 50 overfor Grundejerforeningen Erhvervsparken v/ Skovalleen.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
